Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва

Крутихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

24.12. 2021 года                                       № 89                                        с. Крутиха

Об утверждении плана работы Совета депутатов

Крутихинского сельсовета Крутихинского района

Алтайского края на 2022 год

Руководствуясь ст. 3 Регламента Совета депутатов Крутихинского

сельсовета Крутихинского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1. Утвердить план работы Совета депутатов Крутихинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края на 2022 год (прилагается).

 2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

и официальном сайте Администрации Крутихинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края в сети «Интернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                Н.А. Курцева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Крутихинского сельсовета

 от 24.12. 2021 г. № 89

ПЛАН

правотворческой, контрольной и организационной деятельности Совета

депутатов Крутихинского сельсовета

на  2022 год

1. Перечень вопросов, выносимых на сессии Совета депутатов Крутихинского

сельсовета

I квартал

О ежегодном отчете главы Администрации Крутихинского сельсовета

о результатах его деятельности и деятельности Администрации

Крутихинского сельсовета в 2021году.

О ежегодном отчете главы Крутихинского сельсовета о результатах

его деятельности и деятельности Совета депутатов в 2021 году.

О выполнении плана работы Совета депутатов Крутихинского сельсовета

за 2021 год.

О внесении изменений и дополнений в бюджет Крутихинского сельсовета

на 2022 год.

Об информации участковых уполномоченных о состоянии охраны

общественного порядка, борьбы с преступностью и другими

правонарушениями на территории Крутихинского сельсовета в 2021 году.

Об информации главного врача о демографической ситуации

и профилактических мероприятиях по оздоровлению различных групп

населения КГБУЗ «Крутихинская ЦРБ» за 2021 г.

О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты

Крутихинского сельсовета.

II квартал

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Крутихинского

сельсовета за 2022 год».

О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения

Крутихинский сельсовет на 2022 год.

 Об утверждении ключевых показателей вида контроля и их целевых

значений, индикативных показателей для муниципального контроля

О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты

Крутихинского сельсовета.

III квартал

О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения

Крутихинский сельсовет на 2022 год.

Об информации участковых уполномоченных о состоянии охраны

общественного порядка, борьбы с преступностью и другими

правонарушениями на территории Крутихинского сельсовета в I полугодии

2022 года.

Об итогах отопительного сезона и планах подготовке объектов ЖКХ

к новому отопительному сезону 2022-2023 г.г.

О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты

Крутихинского сельсовета.

IV квартал

О бюджете Крутихинского сельсовета на 2023 год.

О принятии муниципальным образованием Крутихинский сельсовет

осуществления отдельных полномочий по решению некоторых вопросов

местного значения муниципального образования Крутихинский район.

О передаче осуществления части полномочий Администрации

Крутихинского  сельсовета Крутихинского района Алтайского края по

решению вопросов местного значения органам местного самоуправления

Крутихинского района Алтайского края.

О плане работы Совета депутатов Крутихинского сельсовета на 2023 год.

О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты

Крутихинского сельсовета.

2. Вопросы, рассматриваемые Советом депутатов Крутихинского сельсовета

постоянно:

О приведении в соответствие решений Совета депутатов Крутихинского

сельсовета в соответствии с законодательством и Уставом муниципального

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского

края.

О рассмотрении актов прокурорского реагирования.

3. Вопросы, рассматриваемые Советом депутатов Крутихинского сельсовета по

мере необходимости:

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского

края.

О назначении публичных слушаний по вопросам принятия

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Крутихинский сельсовет, об исполнении

бюджета Крутихинского сельсовета и результатах этих слушаний,

и по другим вопросам, предусмотренным законодательством.

О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения

Крутихинский сельсовет.

О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты

Крутихинского сельсовета.

О признании утратившим силу и снятии с контроля решений Совета

депутатов Крутихинского сельсовета.

Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Совета депутатов

Крутихинского сельсовета и предварительное их рассмотрение на заседаниях

планово-бюджетной комиссии.

Контроль за исполнением муниципальных правовых актов, принятых

Советом депутатов Крутихинского сельсовета.

Работа с избирателями, организационные мероприятия

Обеспечение проведения сессии Совета депутатов Крутихинского

сельсовета.

Обеспечение проведения заседания постоянной комиссии Совета

депутатов Крутихинского сельсовета.

Обеспечение проведения экспертизы проектов правовых актов, вносимых

на сессии Совета депутатов Крутихинского сельсовета.

Проведение публичных слушаний, назначенных Совета депутатов

Крутихинского сельсовета.

Работа депутатов Совета депутатов Крутихинского сельсовета

в избирательных округах (прием избирателей по планам депутатов

в соответствии с графиком). Проведение встреч с избирателями.

Приём граждан по личным вопросам главой сельсовета, депутатами

Совета депутатов Крутихинского сельсовета.

Взаимодействие с прокуратурой Крутихинского района в соответствии

с Регламентом Совета депутатов по вопросам проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.